
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

212 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXII

ld:030E6AAA6D803490 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, toma Público o extrato de instrumento 
contratual resultante da inexigibilidade de licitação nº 012/2023, tendo as seguintes características, 
OBJETO: Contratação de shows artísticos com a banda manim vaqueiro em comemoração ao aniversário 
da cidade do município de curralinhos-Pl, nos termos do que dispõe o artígo 25, inciso m da lei 8.666/1993, 
valor global R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), ASSINADO PELO CONTRATADO: MANIN 
VAQUEIRO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA CNPJ Nº 44.470.316/0001-12 neste ato representado 
por Sr. DARIO LAURINDO DE OLIVEIRA SOBRINHO e ASSINADO PELO CONTRATANTE: 
EVERARDO LIMA ARAUJO, Prefeito Municipal. Curralinhos -PI, 24 de novembro de 2023. 

ld:0471B022CBOA348F 
-PREFEITURA DE 

~fill~-1~ºª 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Contratação de shows artísticos com a banda manim vaqueiro em comemoração ao 
aniversário da cidade do município de curralinhos-PI. 
CONTRATADO: MANIN VAQUEIRO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA CNPJ Nº 
44.470.316/0001-12. 
PRAZO DE VIRGENCIA DO CONTRATO: 90 dias. 
FUNDAMENTO: artigo 25, inciso III da lei 8.666/1993. 
RATIFICO nos tennos do artigo 26 da Lei Federal 8.666/1993 a Inexigibilidade de licitação nº 
012/2023, da Prefeitura Municipal de Curralinho, Piauí. 

Curralinhos (PI), 24 de novembro de 2023. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
Prefeito Municipal 

ld:07383B13861E3444 

) ~
~_Dll~."1,,~tllli-••.'.~_~~-~" , _ES-TA-DO-D0-PIA_U_I -'---.,__=----------

~~.. PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI- PI 
C.N.P.J: 41.522.384/0001-90 
AV. MIGUELINO BRAGA, S/Nº -BAIRRO- CENTRO- FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64788-000-e-mail: cplfarturadopiaui@outlook.com 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ORLANDO COSTA CAMPINHO BRAGA, Prefeito Municipal de Fartura do Piauí (PI), no uso de suas 
atribuições legais, após examinar os atos da Comissão de Licitação e com recomendação da Controladoria 
Municipal, relativo à Tomada de Preços n2. 007/2023, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para 
execução dos serviços de Roço Manual de estradas vicinais (corte de capoeira fina a foice) em todo o 
município de Fartura do Piauí, de acordo com o Projeto e planilhas que acompanham o Edital. 

RESOLVE 

HOMOLOGAR o procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preçosnº 007/2023, a empresa 
FORTE CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA, com sede na Rua Barão do Rio Branco s/n -centro- na cidade 
de Campo Alegre de Lourdes - Bahia, inscrita no CNPJ Nº 38.419.835/0001-53, pelo valor total de R$ 
692.000,00 (seiscentos e noventa e dois mil rea is). 

Fartura do Piauí - PI, 06 de dezembro de 2023. 
ORLANDO COSTA ) Assinado deforma digital 
CAMPINHO por ORLANDO COSTA 

_CAMPINHO 
BRAGA:2750645~~91 BRAGA:27506452391 

ORLANDO COSTA CAM PINHO BRAGA 
Prefeito Municipal 

ld:0047DFB9B26C3441 

) 

t 1 ( ESTADO DO PIAUI 

'-ii_~_ ... ~ .... :ja"''_' .• -~~--~-~~-41~-522_~~84_N:~_IP_~ ... ~E-FAR_T .... URA ........ DO ..... PI-AU-1--Pl _____ _ • JiA;• AV. MIGUELINO BAAGA, S/Nº ·BAIRRO-CENTRO-FARTURA.DO PIAUI 
CEP: 64788-000-e-mail: cplfarturadoplaui@outlook.com 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Tomada de Preços n2 007 /2023 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Fartura do Piauí, estado do Piauí, 
no cumprimento de suas atribuições, tomando por base Documentação de Habilitação, as Propostas de 
Preços apresentadas pelas empresas participantes do procedimento licitatório Tomada de Preços n2 
007 /2023, que trata da Contratação de pessoa Jurídica para execução dos serviços de Roço Manual de 
estradas viclnais (corte de capoeira fina a foice) em todo o município de Fartura do Piauí, de acordo com o 
Projeto e planilhas que acompanham o Edital, ADJUDICA o objeto a empresa, VENCEDORA - FORTE 
CONSTRUTORA E IMOBILIARIA JTDA, com sede na Rua Barão do Rio Branco s/n - centro - na cidade de 
Campo Alegre de Lourdes- Bahia, inscrita no CNPJ Nº 38.419.835/0001-53, pelo total de R$ 692.000,00 
(seiscentos e noventa e dois mil reais). 

Concluídos os trabalhos determino a publicação do resultado do julgamento, para efeito de 
intimação e ciência dos interessados, em locais públicos deste município e no Diário Oficial dos Municípios. 

Fartura do Piauí - PI, 06 de dezembro de 2023. 

1bl.1:.t-! ~ 
Presidente da CPL 

~,du.o~ nr-rovzA ç,a«Tos
Ronaldo de Sousa Santos 

Secretário 

Membro 

ld:167C373FSBOC345A 

~ ~~.,.~-~1,,~.etlli-••.~'._~~-$" , _ES-TA-DO_D_OP-IA-UI-~-~~-------

~~.. PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI- PI 
C.N.P.J: 41 .522.384/0001-90 
AV. MIGUELINO BRAGA, S/Nº -BAIRRO- CENTRO- FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64788-000 - e-mail: cplfarturadopiaui@outlook.com 

EXTRATO 00 CONTRATO CPLFP nR. <X,7/2023 
TOMADA DE PREÇOS NR <111 /2023 

Processo Administrativo nR 063/2023 
Contrato nR <X,7 /2023 

CONTRATANTE: Município de Fartura do Piauí - PI, sediado na Avenida Miguelino Braga s/n - Centro - Fartura do 
Piaul - PI, inscrito no CNPJ n2 41.522.384/0001-90 // CONTRATADA: CONSTRUTORA E IMOBILIARIA FORTE LTDA, 
sediada na Rua Barão do Rio Branco s/n - Centro - campo Alegre de Lourdes - BA, inscrita no CNPJ nR 
38.419.835/0001-53 li OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de Roço Manual de 
estradas vicinais (corte de capoeira fina a foice) em todo o município de Fartura do Piauí, de acordo com o Projeto e 
planilhas que acompanham o Edital. // PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) dias// VALOR CONTRATADO: R$ 
692.000,00 (Seiscentos e noventa e dois mil reais). // DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS 
PROPRIOS // FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, Edital TP 007 /2023 // SIGNATÁRIOS: Orlando Costa Campinho 
Braga -275.064.523-91 e Samuel de Melo CPF 060.837.795-37. 

Fartura do Piauí- PI, 06 de dezembro de 2023. 

Raimundo Ney Maciel Braga 
Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

